INDICAÇÃO Nº
645
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII da Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que destine recursos financeiros no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais) para a reforma do Teatro Municipal Brás Cubas, na cidade de Santos.
JUSTIFICATIVA

O Teatro Municipal Brás Cubas é um dos principais pontos da programação cultural de Santos, e está na lista dos maiores teatros do Brasil. Com 544 lugares, a casa recebe grandes espetáculos nacionais e internacionais.
O objetivo que se pretende a partir desta indicação é a reforma e melhoria nas instalações desse teatro, especialmente a reforma dos equipamentos, entre outras melhorias necessárias e imprescindíveis para a manutenção dessa tão bela e importante casa de espetáculos.

Essas ações de melhoria no Teatro Municipal de Santos são fundamentais, motivo pelo qual apresento esta indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Bruno Covas

SPL - Código de Originalidade: 940938 130410 1151